

NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - CNPJ:

07.797.967/0001-95

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 02/09/2021 11:02:47 e 02/09/2021 11:10:09  
Relatório gerado no dia 02/09/2021 07:55:51 (IP: 167.250.74.149)

PROCESSO Nº 9/2021-00038 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ATENDER A  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

| Item | Descrição | Valor Unit.<br>(COMPRAS) | Valor Unit.<br>(Outros Entes) | Preço Estimado | Quantidade | Unidade  | Total         |
|------|-----------|--------------------------|-------------------------------|----------------|------------|----------|---------------|
| 1    | ROÇADEIRA | R\$ 2.515,17             | R\$ -                         | R\$ 2.515,17   | 10         | Unidades | R\$ 25.151,70 |

Preço Compras Órgão Público

|   | Identificação                                                                                       | Data Licitação      | Preço        |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governadorvaladares<br>NºPregão:1552020 | 19/02/2021 14:01:00 | R\$ 2.475,00 |
| 2 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  <br>NºPregão:32020             | 22/12/2020 10:00:00 | R\$ 2.387,83 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e<br>NºPregão:72020    | 14/12/2020 09:14:00 | R\$ 2.682,69 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.515,17

|   |                                 |              |       |   |          |              |
|---|---------------------------------|--------------|-------|---|----------|--------------|
| 2 | MOTOSSERRA - ATÉ 60 CILINDRADAS | R\$ 3.560,99 | R\$ - | 2 | Unidades | R\$ 7.121,98 |
|---|---------------------------------|--------------|-------|---|----------|--------------|

Preço Compras Órgão Público

|   | Identificação                                                                                   | Data Licitação      | Preço        |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------|
| 1 | MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA   COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS  <br>NºPregão:72020 | 16/12/2020 09:05:00 | R\$ 3.450,30 |
| 2 | PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM<br>NºPregão:72020                                                     | 09/12/2020 10:03:00 | R\$ 3.716,33 |
| 3 | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  <br>NºPregão:62020         | 08/12/2020 09:33:00 | R\$ 3.516,34 |



Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.560,99

|   |                                |              |              |   |          |              |
|---|--------------------------------|--------------|--------------|---|----------|--------------|
| 3 | MOTOSERRA - ATÉ 30 CILINDRADAS | R\$ 2.831,85 | R\$ 2.831,85 | 2 | Unidades | R\$ 5.663,70 |
|---|--------------------------------|--------------|--------------|---|----------|--------------|

Preço Compras Órgão Público

|   | Identificação                                                                        | Data Licitação           | Preço                            |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro de Ciências | NºPregão:20232020        | 04/12/2020 09:00:00 R\$ 3.111,02 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia             | NºPregão:232020          | 02/12/2020 10:30:00 R\$ 2.557,38 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO 1 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/RS                                     | Dispensa de Licitação Nº | 01/12/2020 00:00:00 R\$ 2.800,00 |
| 4 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM                    | Dispensa de Licitação Nº | 01/12/2020 00:00:00 R\$ 2.859,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.831,85

|   |          |              |              |              |   |          |              |
|---|----------|--------------|--------------|--------------|---|----------|--------------|
| 4 | PODADOR. | R\$ 3.832,31 | R\$ 3.350,00 | R\$ 3.711,74 | 2 | Unidades | R\$ 7.423,48 |
|---|----------|--------------|--------------|--------------|---|----------|--------------|

Preço Compras Órgão Público

|   | Identificação                                                                             | Data Licitação  | Preço                            |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG | NºPregão:562020 | 28/12/2020 09:01:00 R\$ 3.461,80 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL GOIÁNO / CAMPUS IPORÁ                          | NºPregão:62020  | 30/10/2020 08:00:00 R\$ 4.065,00 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares          | NºPregão:392020 | 01/10/2020 09:02:00 R\$ 3.970,14 |

Preço Público Órgão Público

|   | Identificação                                             | Data Licitação | Preço                            |
|---|-----------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| 1 | MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO | 16913          | 23/11/2020 11:30:00 R\$ 3.350,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.711,74

Valor Global: R\$ 45.360,86

Laureci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                       | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 068374 | ROÇADEIRA.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 10,000                  | 2.515,170    | 25.151,70 |
|        |                                                                               | <b>Valores médios :</b> | 2.515,170    | 25.151,70 |
| 068375 | MOTOSSERRA - ATÉ 60 CILINDRADA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2,000                   | 3.560,990    | 7.121,98  |
|        |                                                                               | <b>Valores médios :</b> | 3.560,990    | 7.121,98  |
| 068376 | MOTOSSERRA - ATÉ 30 CILINDRADA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2,000                   | 2.831,850    | 5.663,70  |
|        |                                                                               | <b>Valores médios :</b> | 2.831,850    | 5.663,70  |
| 068377 | PODADOR.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                       | 2,000                   | 3.711,740    | 7.423,48  |
|        |                                                                               | <b>Valores médios :</b> | 3.711,740    | 7.423,48  |

rpt12

*Laudécia Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

| Proponente                                  |                                | Quant. | Vl. unitário | Vl. total | Situação |
|---------------------------------------------|--------------------------------|--------|--------------|-----------|----------|
| Código                                      | Descrição                      |        |              |           |          |
| NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA |                                |        |              |           |          |
| 068374                                      | ROÇADEIRA.                     | 10,000 | 2.515,170    | 25.151,70 |          |
| 068375                                      | MOTOSSERRA - ATÉ 60 CILINDRADA | 2,000  | 3.560,990    | 7.121,98  |          |
| 068376                                      | MOTOSSERRA - ATÉ 30 CILINDRADA | 2,000  | 2.831,850    | 5.663,70  |          |
| 068377                                      | PODADOR.                       | 2,000  | 3.711,740    | 7.423,48  |          |
| Total do(s) item(ns) :                      |                                |        |              | 45.360,86 |          |
| Total geral :                               |                                |        |              | 45.360,86 |          |

Laudécia Maria Mendes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 043/2021  
Prel. Mun. de São Domingos do Capim





Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

| Código Descrição                      | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|---------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 068374 ROÇADEIRA.                     | 10,0000 | 2.515,170    | 25.151,70 |
| 068375 MOTOSSERRA - ATÉ 60 CILINDRADA | 2,0000  | 3.560,990    | 7.121,98  |
| 068376 MOTOSSERRA - ATÉ 30 CILINDRADA | 2,0000  | 2.831,850    | 5.663,70  |
| 068377 PODADOR.                       | 2,0000  | 3.711,740    | 7.423,48  |
|                                       |         | Total :      | 45.360,86 |

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim  
rpt12